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BAKEWELL MARKET REPORT
Tuesday 26" August

Not a bad turnout for a Tuesday market with trade solid in all sections.
A change in the weather due any day which we hope will improve the keep situation.

A pleasing entry of 79 store cattle sold on an excellent trade with prices much as last week.
Out of the limited selection steers sold to £1,800 and heifers £2,240.

Back to normal numbers next week with a special entry of 20 cows & calves already on the
list.

39 finished cattle sold on a decent trade with top figures 408p and £3,080 per head.
The 18 heifers averaged 360p indicating the quality of the sample rather than the level of
demand.

Just 18 OTM cattle on offer with top figures 316p and £2,008 per head. The average was a
healthy 248.0 pence.

In the sheep section there were 448 lambs forward with a big range of quality.

Some superb well meated lambs attracting plenty of interest, the under finished ones
selling at a different price level.

The best on offer sold to 350pkg and £164.50. The SQQ average was 301.0p with the overall
average 304.8p demonstrating the demand for the heavier well fleshed lambs.

A surprisingly large Tuesday entry of cull sheep included ewes to £235 to average £126.90
for a rather mixed sample.



Forthcoming Fixtures
Thursday 28" August: Thursday Lunchtime Sheep Sale & Store Lamb Sale
Friday 29" August: Store Lamb Sale

DISEASE PRECAUTIONS

The authorities have asked us to pass on the message to everyone to be vigilant with regard
to Bio Security.

May we respectfully ask that you use the footbaths and boot wash in order to reduce the
risk
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RABI LATE SUMMER EVENING EVENT
AT TISSINGTON HALL

Home of Sir Richard Fitzherbert,
High Sheriff of Derbyshire

£30pp - Booking essential
To purchase tickets please contact Angela on:
07789445118
Drinks & canapés included in ticket price.

Raffle on the day with great prizes up for grabs!
m - 8.30pm
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18 BARREN, OTM AND FEEDING COWS overall ave 248.06p/kg

(Auctioneer Ivor Lowe)

As expected, a much quieter Tuesday entry but trade much in line with top prices of
316p/kg and £2008 per head.

Results:
316p/kg £1617 512kg AA, 33 mnths Meadow Place Farms, Youlgreave
284p/kg £1880 662kg SHorn, 34 mnths  J Hole & Sons, Ashover
270p/kg £1690 626kg Char, 36 mnths H Hodgkinson & Sons, Earl Sterndale
256p/kg £1443 564kg Lim, 95 mnths D & A Dickinson, Bradbourne
251p/kg £1686 672kg Blond, 139 mnths G Foster, Wingerworth
248p/kg £2008 810kg Char, 131 mnths S Watkin, Rotherham

39 FINISHED CATTLE ave 357p/kg
(Auctioneer lvor Lowe

9 Young Bulls ave 323.86p/kg
A wide variety in terms of quality but a competitive trade for all with tops of 420p/kg and
£2923

Results:
420p/kg 658kg B Blue MT Sweetmore, Earl Sterndale
420p/kg 696kg B Blue MT Sweetmore, Earl Sterndale

12 Steers ave 376.53p

All types looking well sold with tops of 400p/kg and £3080

Results:
400p/kg 770kg S Horn, £3080 MT Sweetmore Earl Sterndale
382p/kg 700kg Lim, £2532 S Evans, Edwinstowe

18 Heifers ave 360.04p/kg
All types again looking well sold to 408p/kg and £2928.

Results:
408p/kg 644kg Lim, £2627 AJ Chadfield, Ashbourne
400p/kg  732kg Lim, £2927 Moor Farmers, Flagg
388p/kg 576kg B Blue, £2234 G Brown, Moddershall

STORE & BREEDING CATTLE - (Auctioneer Alastair Sneddon)

Rather a good entry for a Tuesday market with a total of 79 cattle on offer. There was
sufficient buying power to ensure fair play and prices were much the same as last week.
The quality of cattle in the entry was somewhat mixed with some consignments clearly
showing the signs of the very dry conditions that we have experienced lately.

Sample Results:

Feeding Bulls

£1340 Lim 16 mnths SC Yates, Bradwell

£1280 Hfd x 14 mnths JM Peach, Deep Carr
£1640 BBluex 25 mnths GM Brown, Holymoorside
£1300 AAXx 5 mnths GM Brown, Holymoorside
Steers

£700 AA x4 10-12 mnths C Wild, Marple

£1090 AAXx7 12 mnths M & DG Allsop, Ripley



£1270 Holst3 17-18 mnths TW & JA Foster, Duffield

£1800 Hfd x4 17 mnths JW & AE Faulkner, Radbourne
£1680 Charx 19-21 mnths HM, H & S Shann, Sheen
Heifers

£890 Wagyu 7-11 mnths WA & KP Bailey, Rushton
£1950 BBlue x5 20-23 mnths PK & C Heathcote, Buxton
£1800 BBlue x5 20-22 mnths PK & C Heathcote, Buxton
£1470 Limx 21 mnths L Marsden & Sons, Fulwood
£2240 BBluex 23-25 mnths PJ Harrison, Taddington
£1530 AAXx 15 mnths Ridgewood Farm, Alderwasley
£1270 AAXx 15-16 mnths Ridgewood Farm, Alderwasley
£1200 Hfdx 15 mnths Ridgewood Farm, Alderwasley

43 CALVES (Auctioneer Natasha Hall)
A smaller entry today with best rearing calves very much still in demand.
Bulls to top at £580 for a Lim from H Hodgkinson & Sons.

Heifers to top at £500 for a B Blue from JE & CM Fletcher & Co.

Bulls

Lim £580 HHodgkinson & Sons
Lim £545 HHodgkinson & Sons
B Blue £520 JE & CMFletcher & Co
Lim £475 JRHallam

Lim £460 H Hodgkinson & Sons
B Blue £410 RE Poyser & Son

Hfrs

B Blue £500 JE & CM Fletcher & Co
B Blue £470 RE Poyser & Son

B Blue £370 WJ Adams & Son

448 SPRING LAMBS & 211 EWES & RAMS

(Auctioneer Peter Oven)

A total entry of 659 sheep included 448 lambs. Best meated lambs still well bid for to a top
of 350p/kg with overall average of 305p/kg.

Leading Prices:

38.7kg 315p/kg BC Percival
40.7kg 312p/kg H Young
41.8kg 322p/kg Caxterway Ltd
42.6kg 335p/kg Barn Farms
43.3kg 325p/kg JE & JM Salmon
44.2kg 308p/kg N & S Pearson
45.2kg 324p/kg H Young
46.1kg 344p/kg DV Holland
47.0kg 350p/kg Barn Farms
47.8kg 337p/kg DV Holland
50.3kg 325p/kg DV Holland
55.0kg 298p/kg PJ Harrison



Averages

32.1-39.0kg To 315p/kg Average 294.42p/kg
39.1-45.5kg To 338p/kg Average 302.26p/kg
45.6-52kg To 350p/kg Average 309.75p/kg
52kg+ To 298p/kg Average 290.84p/kg

211 Ewes and Rams

(Auctioneers Peter Oven)

In the cull ewes a very good Bank Holiday entry of 211 included a large proportion of plainer
sorts. Plenty of buyers present with 5 grazing men trying hard to purchase ewes. Best
shaped pure Texels to £228 with heavy Texel x Mules to £235 and heavy Mules to £188.

Ewes to £235 ave £126.90
Tupsto £213 ave £155.84



